

Số: 90 /KH-ĐHCNQN

Quảng Ninh, ngày 19 tháng 5 năm 2022

### **KẾ HOẠCH**

**Thực hiện Quyết định 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021 - 2030” trong ngành Giáo dục**

Căn cứ Quyết định số 1895/QĐ – TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng chính phủ Phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021 - 2030” (sau đây gọi tắt là Chương trình);

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ- BGDDT ngày 28/02/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Kế hoạch triển khai Quyết định số 1895/QĐ-TTg ngày 11/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021-2030” của ngành Giáo dục;

Trường Đại học Công nghiệp Quảng Ninh xây dựng Kế hoạch triển khai Triển khai Quyết định số 1895/QĐ – TTg của ngành Giáo dục như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Tổ chức triển khai các nhiệm vụ trong trong Nhà trường bảo đảm kịp thời, hiệu quả nhằm đạt được các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp được giao tại Quyết định số 1895/QĐ-TTg nhằm tiếp tục tăng cường, tạo chuyển biến tích cực, toàn diện trong hoạt động giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh, sinh viên trong Nhà trường góp phần xây dựng thế hệ thanh niên có đạo đức trong sáng, lối sống văn hóa, tuân thủ pháp luật, bản lĩnh chính trị vững vàng, kiên định lý tưởng cách mạng; có trách nhiệm đối với bản thân, gia đình và xã hội, có kỹ năng sống, kỹ năng nghề nghiệp, tay nghề cao.

- Khơi dậy trong thanh niên tinh thần thi đua học tập, rèn luyện; ước mơ, hoài bão, ý chí, khát vọng vươn lên lập thân, lập nghiệp; đóng góp cho sự nghiệp xây dựng, phát triển đất nước trong bối cảnh cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư và hội nhập quốc tế.

- Xác định các nhiệm vụ chủ yếu để thực hiện các mục tiêu của Quyết định số 1895/QĐ- TTg giai đoạn 2021 – 2030 trong Nhà trường;

- Các nội dung của Kế hoạch được thực hiện nghiêm túc gắn với nhiệm vụ của các đơn vị trong Nhà trường. Bảo đảm sự lãnh đạo thống nhất của Đảng uỷ, Giám hiệu; sự phối hợp chặt chẽ của các đơn vị. Thường xuyên kiểm tra đôn đốc trong quá trình thực hiện Kế hoạch.

#### **2. Một số chỉ tiêu chủ yếu**

2.1. Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh sinh viên trong Nhà trường, bảo đảm các chỉ tiêu sau:

- Hằng năm, phấn đấu 100% học sinh, sinh viên trong Nhà trường được tham gia vào các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, học tập nghị quyết của Đảng, chính

sách, pháp luật của Nhà nước.

- Hàng năm, phần đầu 100% học sinh, sinh viên trong Nhà trường được tham gia các hoạt động giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống, phổ biến kiến thức pháp luật, kỹ năng sống và kỹ năng mềm.

- Hàng năm, phần đầu 100% học sinh, sinh viên tham gia các hoạt động xã hội, hoạt động lao động tập thể trong và ngoài Nhà trường

- Hàng năm giới thiệu 04 đoàn viên ưu tú cho Đảng.

- Đến năm 2025 đạt trên 80% học sinh sinh viên của trường được tham gia các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao, hoạt động sinh hoạt cộng đồng tại nơi học tập; đến năm 2030 đạt trên 85%.

2.2. Khơi dậy khát vọng cống hiến cho đoàn viên thanh niên trong Nhà trường, bảo đảm các chỉ tiêu sau:

- Hàng năm, phần đầu 100% học sinh, sinh viên trong Nhà trường được giáo dục hướng nghiệp, trang bị kiến thức, kỹ năng nghề nghiệp, kỹ năng về khởi nghiệp trước khi tốt nghiệp; được trang bị kiến thức về hội nhập quốc tế và chuyển đổi số.

- Hàng năm, 30% ý tưởng, dự án khởi nghiệp của học sinh sinh viên trong Nhà trường được kết nối với các doanh nghiệp, hoặc được hỗ trợ đầu tư từ nguồn kinh phí phù hợp.

- Phần đầu 100% thanh niên học sinh, sinh viên hưởng ứng, xung kích, tình nguyện tham gia các hoạt động vì cộng đồng, xã hội; phát triển kinh tế - xã hội; khắc phục hậu quả thiên tai, dịch bệnh; bảo vệ môi trường; giữ gìn trật tự, an toàn xã hội, quốc phòng, an ninh quốc gia.

- Phần đầu đến năm 2025 đạt 25% thanh niên học sinh, sinh viên được ứng dụng, triển khai ý tưởng sáng tạo, công trình nghiên cứu khoa học phục vụ các hoạt động học tập và các hoạt động có liên quan; phần đầu đến năm 2030 đạt 30% chỉ tiêu tương ứng.

### **3. Nội dung thực hiện**

3.1. Đa dạng hoá nội dung, phương pháp, hình thức giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho học sinh sinh viên

- Thực hiện các nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống phù hợp với đối tượng của Nhà trường, tích cực tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Thực hiện chương trình, giáo trình các môn lý luận chính trị, bồi dưỡng cho sinh viên lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống; kỹ năng, trách nhiệm và đạo đức nghề nghiệp; năng lực tự học, sáng tạo và tự đổi mới tri thức; làm chủ khoa học và công nghệ; có tinh thần lập nghiệp; có ý thức phục vụ nhân dân, phần đầu trở thành công dân học tập trong nền kinh tế.

- Tiếp tục đổi mới phương pháp dạy học; nâng cao chất lượng các môn lý luận chính trị và hiệu quả hoạt động giáo dục theo nguyên lý học đi đôi với hành, lý luận gắn liền với thực tiễn. Phát huy tính tích cực, niềm say mê; khơi dậy ý chí vươn lên, khát vọng cống hiến ở mỗi học sinh, sinh viên.

- Vận dụng các hình thức tổ chức giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống văn hoá cho học sinh, sinh viên linh hoạt, sáng tạo, phù hợp với sự phát triển về thể chất, trí tuệ, tâm sinh lý lứa tuổi và khả năng của người học. Tổ chức hiệu quả tuần sinh hoạt công dân - học sinh, sinh viên hàng năm, các hoạt động trải nghiệm, hoạt động tập thể, lao động, vệ sinh trường, lớp học, hoạt động xã hội; diễn đàn, câu lạc bộ

sở thích, tài năng, các phong trào thi đua trong Nhà trường.

3.2. Tiếp tục đổi mới công tác tuyên truyền; nâng cao nhận thức của đoàn viên thanh niên trong nhà trường và trách nhiệm của các đơn vị trong công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến.

- Đổi mới nội dung tuyên truyền: Tập trung tuyên truyền, phổ biến cho học sinh sinh viên chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt; giáo dục cho đoàn viên thanh niên truyền thống yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh thần trách nhiệm đối với bản thân, gia đình, cống hiến vì lợi ích của cộng đồng, xã hội; ý thức xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Phát huy hiệu quả các hình thức và phương tiện tuyên truyền: Phát hiện, bồi dưỡng, tuyên dương và nhân rộng mô hình hiệu quả, gương điển hình tiên tiến trong giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh, sinh viên; tổ chức các hoạt động, phong trào thi đua, cuộc thi, hội thi, tọa đàm trực tiếp và trực tuyến bảo đảm phù hợp với điều kiện, đặc điểm, nhu cầu, nguyện vọng chính đáng của thanh niên, thiếu niên, nhi đồng. Quản lý nội dung và khai thác hiệu quả hệ thống truyền thông, văn hóa, thể thao sẵn có và tăng cường ứng dụng thành tựu khoa học và công nghệ, mạng xã hội để phục vụ công tác tuyên truyền.

- Phát triển mạng lưới cộng tác viên tham gia tuyên truyền, nâng cao nhận thức về lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống của đoàn viên thanh niên; phát huy vai trò của các đơn vị và cán bộ giảng viên trong việc truyền cảm hứng tích cực cho học sinh sinh viên; thống nhất nhận thức, hành động của các cấp, các ngành trong hoạt động giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho đoàn viên thanh niên trong Nhà trường.

- Triển khai “Học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trong học sinh, sinh viên bằng các hình thức phong phú như: Tổ chức các lớp học tập theo các chuyên đề, các cuộc thi, triển khai mô hình sổ vàng bình chọn tấm gương tuổi trẻ thực hiện các tiêu chí rèn luyện theo tư tưởng, tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, sổ vàng Nhật ký làm theo lời Bác, tuyên dương thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác...

- Tổ chức tuyên truyền pháp luật về phòng chống ma túy, tội phạm, mại dâm, bạo lực học đường cho sinh viên.

3.3. Tổ chức hiệu quả các phong trào hành động cách mạng của Đoàn, Hội trong và ngoài nhà trường để giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên.

- Triển khai hiệu quả các phong trào do Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam các cấp phát động; tổ chức thực hiện các hoạt động xung kích, tình nguyện vì cộng đồng.

- Nâng cao chất lượng tổ chức hoạt động Đoàn, Hội, trong Nhà trường Phát huy vai trò, trách nhiệm của tổ chức và đội ngũ cán bộ Đoàn, Hội trong giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho đoàn viên thanh niên trong Nhà trường.

- Nghiên cứu, rà soát và đổi mới nội dung, hình thức rèn luyện đoàn viên trong và ngoài nhà trường; phát huy tính tiên phong, năng động sáng tạo, tinh thần cống hiến và ý thức trách nhiệm của thanh niên trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Triển khai hiệu quả Chương trình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống cho đoàn viên thanh niên Nhà trường trên không gian mạng theo các Chương trình, Đề án được duyệt.

- Quan tâm tạo môi trường và điều kiện cho các hoạt động sáng tạo của sinh viên. Đổi mới và nâng cao chất lượng tổ chức các hoạt động, các cuộc thi thể thao trong sinh viên.

3.4. Tổ chức các hoạt động tư vấn tâm lý và giáo dục kỹ năng sống, giá trị sống, văn hoá ứng xử cho đoàn viên, thanh niên

- Phát huy vai trò của cán bộ giảng viên chuyên trách công tác tư vấn tâm lý, cán bộ Đoàn, Hội, cố vấn học tập và các thành viên khác thực hiện công tác tư vấn tâm lý, giáo dục kỹ năng sống, giá trị sống, văn hoá ứng xử cho đoàn viên, thanh niên trong nhà trường.

- Phối hợp với các chuyên gia, các trung tâm tư vấn tâm lý trong hoạt động hỗ trợ, tư vấn về các vấn đề xã hội, tư vấn tâm lý học đường, giáo dục kỹ năng phòng, chống các bệnh về học đường, tệ nạn xã hội và các kỹ năng cần thiết cho đoàn viên thanh niên.

- Chú trọng tư vấn tâm lý về vấn đề dân tộc, giới tính, lứa tuổi, học tập, mối quan hệ xã hội, cho đoàn viên thanh niên, tham vấn tâm lý với những trường hợp khó khăn, cần sự trợ giúp can thiệp.

- Kết hợp tư vấn, tham vấn trực tiếp và thiết lập đường dây nóng, chuyên trang, chuyên mục, diễn đàn, hòm thư, mạng xã hội để tiếp nhận thông tin và tư vấn tâm lý cho đoàn viên thanh niên.

- Triển khai hiệu quả chương trình sức khoẻ học đường nhằm bảo đảm sự phát triển toàn diện về thể chất, tinh thần cho đoàn viên thanh niên.

3.5. Xây dựng và thực hiện hiệu quả cơ chế phối hợp giữa nhà trường - gia đình - xã hội

- Xây dựng môi trường nhà trường dân chủ, lành mạnh, thân thiện

+ Nâng cao hiệu quả thực hiện Quy tắc ứng xử văn hóa trong Nhà trường.

+ Tiếp tục thực hiện phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”, “Dạy tốt, học tốt”, “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” trong các cấp học.

+ Tạo điều kiện thuận lợi để thanh niên học tập, rèn luyện, nâng cao trình độ và khẳng định năng lực của bản thân.

+ Bố trí cán bộ, giáo viên phụ trách, kiêm nhiệm công tác tư vấn tâm lý, hướng nghiệp.

- Thiết lập mối quan hệ chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình, cơ quan, tổ chức, đoàn thể có liên quan để kịp thời xử lý thông tin có liên quan đến thanh niên. Nghiên cứu, tiếp thu các ý kiến từ phía gia đình, cơ quan, tổ chức, đoàn thể có liên quan trong công tác nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục thanh niên.

- Định kỳ tổ chức giao ban công tác phối hợp giữa Nhà trường và địa phương qua đó nắm bắt tình hình đoàn viên thanh niên trên địa bàn cũng như Nhà trường.

3.6. Nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, giảng viên, cộng tác viên phụ trách công tác giáo dục thanh niên trong Nhà trường.

- Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn nâng cao trình độ, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, giáo viên giảng dạy các môn lý luận chính trị, giảng viên làm công tác tư vấn tâm lý, giáo viên làm công tác Đoàn, Hội, cố vấn học tập trong Nhà trường.

- Tổ chức cho đội ngũ phụ trách công tác học sinh, sinh viên, cán bộ Đoàn, Hội tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn để phát huy hiệu quả công việc. Tập huấn cho đoàn viên thanh niên nhận diện và phòng chống các thông tin xấu độc trên không gian mạng;

- Đề cao vai trò nêu gương và trách nhiệm của người đứng đầu các đơn vị; nâng cao phẩm chất đạo đức, trình độ chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ và tạo động lực đổi mới phương pháp giảng dạy, kiểm tra, đánh giá cho đội ngũ cán bộ quản lý, giảng viên trong việc giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho đoàn viên thanh niên.

3.7. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho đoàn viên thanh niên

- Khai thác hiệu quả các trang thông tin điện tử, ứng dụng công nghệ thông tin và từng bước thực hiện chuyển đổi số trong công tác giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho đoàn viên thanh niên trong Nhà trường.

- Hướng dẫn, khuyến khích cán bộ, nhà giáo, sinh viên trong Nhà trường xây dựng, phổ biến tin, bài, bài giảng về giáo dục đạo đức, lối sống phù hợp với từng độ tuổi, từng nhóm đối tượng trên diễn đàn, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, nhóm xã hội.

- Phổ biến, giáo dục, nâng cao năng lực khai thác, sử dụng công nghệ thông tin và thiết bị thông minh cho sinh viên; phòng, chống tác hại, bảo vệ sự an toàn của thanh niên, trên không gian mạng. Phối hợp xử lý ngăn chặn các thông tin xấu độc ảnh hưởng tiêu cực đến sinh viên. Tuyên truyền sự dụng các nền tảng số lành mạnh.

- Ứng dụng các phần mềm, công cụ trên không gian mạng (máy tính, điện thoại thông minh) trong khảo sát, nắm bắt tình hình, định hướng dư luận thanh niên; đấu tranh phản bác các luận điệu xuyên tạc, âm mưu diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch trên các diễn đàn mạng, trang thông tin điện tử. Duy trì các kênh thông tin của Đoàn, Hội trên nền tảng mạng xã hội.

Triển khai thực hiện tốt bộ quy tắc ứng xử văn hóa trên môi trường mạng internet đối với sinh viên.

3.8. Rà soát, bổ sung, hoàn thiện chính sách hỗ trợ việc thực hiện chương trình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho sinh viên

Xây dựng chương trình giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, văn hóa ứng xử cho sinh viên;

- Thực hiện các chính sách hỗ trợ việc thực hiện chương trình giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, văn hoá ứng xử theo quy định;

- Xây dựng tiêu chí đánh giá việc rèn luyện lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và thể hiện khát vọng cống hiến của sinh viên trong Nhà trường trên cơ sở các hướng dẫn;

- Nghiên cứu đề xuất bổ sung, hoàn thiện hình thức khen thưởng, tôn vinh cho sinh viên, thanh niên có thành tích tiêu biểu trong rèn luyện lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và tích cực cống hiến cho cộng đồng, xã hội.

3.9. Bảo đảm các thiết chế và điều kiện hạ tầng, cơ sở vật chất đáp ứng nhiệm vụ giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức lối sống cho sinh viên

- Xây dựng chuyên trang tuyên truyền trên các cổng thông tin của Nhà trường về nội dung giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho đoàn viên thanh niên.

- Nâng cao hiệu quả sử dụng sân chơi, các công trình văn hóa, thể thao trong Nhà trường. củng cố vai trò của thư viện. Phát huy hiệu quả các cơ sở vật chất hiện có phục vụ nhiệm vụ.

3.10. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý, thanh tra, kiểm tra, giám sát

- Đổi mới công tác quản lý trong nhà trường; nâng cao hiệu quả triển khai lồng ghép quy chế dân chủ trong quản lý các hoạt động giáo dục; bảo đảm thuận lợi cho việc tham gia của người học, gia đình sinh viên và xã hội trong các hoạt động giáo dục đạo đức, lối sống cho sinh viên.

- Các đơn vị trong Nhà trường tổ chức hoặc phối hợp tổ chức sơ kết, tổng kết, đánh giá các hoạt động, phong trào, triển khai giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho sinh viên để động viên, khen thưởng, đôn đốc, nhắc nhở và xử lý kịp thời các vi phạm.

- Hàng năm rà soát đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ; tổ chức sơ kết (3 năm, 5 năm thực hiện Kế hoạch), tổng kết 10 năm thực hiện kế hoạch, đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch để tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tích cực triển khai Kế hoạch có hiệu quả; đồng thời đôn đốc và xử lý kịp thời các tập thể, cá nhân lơ là, thiếu quyết liệt trong triển khai Kế hoạch.

#### **4. Tổ chức thực hiện**

##### **4.1. Các khoa, TT Đào tạo Nghệ**

- Xây dựng các Kế hoạch chi tiết, cụ thể và tổ chức triển khai các Kế hoạch để thực hiện giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho học sinh, sinh viên đến toàn bộ người học trong đơn vị;

- Khuyến khích động viên, tuyên dương các tập thể lớp, các cá nhân học sinh sinh viên tích cực rèn luyện đạo đức, lối sống và cống hiến cho cộng đồng;

- Tổ chức sơ kết và tổng kết hàng năm và định kỳ báo cáo thực hiện Kế hoạch với Nhà trường.

##### **4.2. Phòng Công tác Học sinh sinh viên**

- Thường trực về việc thực hiện Chương trình trong Nhà trường, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch. Xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình hàng năm và trong từng giai đoạn cụ thể.

- Tổ chức sơ kết Kế hoạch triển khai Quyết định số 1895 trong Nhà trường vào năm 2025, tổng kết triển khai Kế hoạch vào năm 2030. Báo cáo đột xuất và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch trước ngày 05/12 hàng năm về Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tham mưu khen thưởng các tập thể và cá nhân tiêu biểu trong việc thực hiện Kế hoạch.

4.3. Phòng Tài chính – Kế toán: Tham mưu cho lãnh đạo Nhà trường kinh phí

để thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

#### 4.4. Các đơn vị

Tăng cường công tác tuyên truyền Kế hoạch thực hiện các nội dung của Chương trình với các thành viên trong đơn vị. Lồng ghép nội dung của Kế hoạch trong các hoạt động giáo dục.

#### 4.5. Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên

Xây dựng các Kế hoạch hoạt động ngoại khoá, các hoạt động chuyên đề, các cuộc thi nhằm thực hiện “Tăng cường giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021-2030”.

#### Nơi nhận:

- Giám hiệu;
- Các đơn vị trong toàn trường;
- Đoàn TN, HSV;
- Lưu: VT, CTSV.

K. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỜNG  
ĐẠI HỌC  
CÔNG NGHIỆP  
QUẢNG NINH  
TS. Bùi Thanh Nhu